Os candidatos devem escolher os objetivos a que o seu projeto melhor corresponde, justificando por escrito de que forma o projeto cumpre com o 
fixado pelo objetivo escolhido, ao longo do seu desenvolvimento. 

9. Financiamento 

Montante global disponível 

• O montante global disponível é de 1.885.000,00 € (Um milhão oitocentos e oitenta e cinco mil euros). 
• O montante a atribuir por candidatura é igual ao montante do patamar financeiro a que a entidade se candidata, exceto se o limite financeiro do 

patamar se esgotar. 

9.2 Patamares de financiamento 

Cada entidade deve selecionar o patamar de financiamento que melhor se adequa ao projeto que apresenta, não existindo quaisquer requisitos de acesso